
(別表３－１）

平成26年度がん登録　ステージ（治療前・UICC)別患者数

腫瘍
コード

部位 0a 0is 0 1 1A 1B 1C 1S 2 2A 2B 2C 3 3A 3B 3C 4 4A 4B 不明 なし 総計

C01 舌根部 1 1

C02 舌縁 1 1

C03 歯肉 1 1

C09 扁桃 1 1

C13 下咽頭 1 1

C15 食道 5 8 2 2 2 4 1 1 4 29

C16 胃 3 113 9 22 12 5 1 1 24 6 196

C17 小腸 3 1 4

C18 結腸 52 18 26 2 15 5 17 9 6 150

C19 直腸Ｓ状結腸移行部 5 5 4 4 1 2 21

C20 直腸 16 8 3 1 1 3 2 2 6 2 1 45

C21 肛門管 1 1 2

C22 肝および肝内胆管 8 4 1 5 2 7 1 28

C23 胆嚢 1 1 3 1 6

C24 肝外胆管 2 8 4 1 2 1 1 1 1 21

C25 膵頭部 3 3 11 3 9 15 44

C30 鼻腔 1 1

C31 副鼻腔 1 1

C32 喉頭 2 1 3

C34 肺 1 10 7 6 1 9 5 38 3 1 81

C38 胸膜 1 1 2

C42 骨髄 27 27

C44 皮膚 9 20 1 5 1 5 1 42

C49
その他の結合組織お
よび軟部組織

1 1 2

C50 乳房 4 32 17 6 2 2 2 10 75

C51 外陰 1 1

C52 腟 1 1

C53 子宮頚部 16 1 2 19

C54 子宮体部 5 2 1 1 9

C56 卵巣 1 1 2 2 6

C60 陰茎 2 2

C61 前立腺 32 66 7 15 5 125

C62 精巣 1 2 1 4

C64 腎 3 2 5

C65 腎盂 1 1 3 1 1 7

C66 尿管 2 2 1 5

C67 膀胱 19 5 6 2 5 2 2 41

C70 髄膜 16 16

C71 脳 20 20

C72
脊髄，脳神経および
その他の中枢神経系

4 4

C73 甲状腺 9 5 1 3 2 20

C75 下垂体 3 3

C77 リンパ節 2 2 6 6 16

C80 原発部位不明 9 9

総計 19 6 108 132 182 29 1 2 95 91 28 1 31 24 39 11 114 25 29 48 83 1098
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（別表３－２）

平成26年度がん登録　ステージ(術後病理学的・UICC)別患者数

腫瘍
コード

部位 0a 0is 0 1 1A 1A1 1B 1B2 1C 1S 2 2A 2B 2C 3 3A 3B 3C 4 4A 4B 4C
術前治
療後

不明 なし 総計

C01 舌根部 1 1

C02 舌縁 1 1

C03 歯肉 1 1

C09 扁桃 1 1

C13 下咽頭 1 1

C15 食道 2 6 21 29

C16 胃 95 11 1 8 6 5 5 3 6 1 1 54 196

C17 小腸 1 1 2 4

C18 結腸 48 20 19 3 2 1 1 12 6 9 9 1 19 150

C19 直腸Ｓ状結腸移行部 3 5 5 2 2 1 1 1 1 21

C20 直腸 15 7 2 2 2 3 1 4 9 45

C21 肛門管 1 1 2

C22 肝および肝内胆管 1 1 26 28

C23 胆嚢 1 2 2 1 6

C24 肝外胆管 1 1 3 1 1 1 13 21

C25 膵頭部 2 5 2 35 44

C30 鼻腔 1 1

C31 副鼻腔 1 1

C32 喉頭 3 3

C34 肺 6 3 4 1 2 65 81

C38 胸膜 2 2

C42 骨髄 27 27

C44 皮膚 12 19 1 4 1 1 4 42

C49
その他の結合組織お
よび軟部組織

1 1 2

C50 乳房 6 20 9 1 7 32 75

C51 外陰 1 1

C52 腟 1 1

C53 子宮頚部 15 1 1 2 19

C54 子宮体部 4 1 4 9

C56 卵巣 2 1 3 6

C60 陰茎 1 1 2

C61 前立腺 4 10 1 4 106 125

C62 精巣 1 1 1 1 4

C64 腎 1 4 5

C65 腎盂 1 2 1 3 7

C66 尿管 2 1 2 5

C67 膀胱 11 1 12 4 1 12 41

C70 髄膜 16 16

C71 脳 20 20

C72
脊髄，脳神経および
その他の中枢神経系

4 4

C73 甲状腺 6 1 7 3 3 20

C75 下垂体 3 3

C77 リンパ節 16 16

C80 原発部位不明 9 9

総計 12 1 102 83 137 1 20 1 2 1 24 48 18 4 12 7 25 14 11 14 16 1 8 6 530 1098

術前治療後＝腫瘍の縮小を目的とした化学療法や放射線療法、あるいは免疫・内分泌療法などを施行の後、手術（体腔鏡的・内視鏡的手術

を含む）を施行した場合
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